

Przebaczenie i pojednanie

Bardzo znamienne są także słowa prymasa tysiąclecia, błogosławionego Stefana Kardynała Wyszyńskiego, który – jak wspomina arcybiskup Nosoll – 3 maja 1966 roku podczas uroczystości milenijnych na Jasnej Górze, wobec prawie milionowej rzeszy słuchaczy, powiedział: „Musimy się zdecydować jako chrześcijanie. I dlatego muszę się was zapytać, jako wasz prymas: przebaczymy czy nie przebaczymy?”. Nastąpiła wtedy minutowa, okrutna cisza... „Proszę sobie to wyobrazić – mówił Arcybiskup – Prymas się na to zdobył. Mógł ktoś przecież krzyknąć: «Nie przebaczymy!»». Ale trwała cisza. I w końcu padło «Przebaczymy!»»

Niedościgły, doskonały w przebaczeniu jest oczywiście sam Pan Bóg. Naród wybrany ciągle zdradzał, zawodził, a wobec tak wielu niewierności, które okazywał Bogu, Pan darzył go miłosierdziem. Tak jest też w naszym życiu. Ile razy już zawiedliśmy Pana Boga i ciągle, mimo obietnic, zdradzamy, okazujemy niewierność, a Pan nam przebacza. Życie Jezusa oznacza właśnie przebaczenie, którego nie skąpił nikomu, które okazywał wszystkim napotkanym ludziom. Także w dniach Paschy Jezus daje nam niesamowity przykład przebaczenia. Wspomnijmy choćby zdradę Piotra: kogut nie zapiał, a on trzy razy zaparł się Jezusa, choć wcześniej deklarował, że „choćby wszyscy zwątpili” (Mt 26, 33), ale nie on. Ewangelista Łukasz zanotował: „A Pan obrócił się i spojrzał na Piotra” (Łk 22, 61) z miłością. A gdy już konał na krzyżu, wcześniej okrutnie traktowany, wyszydzony, zwałtrowany, mówi do Ojca, modli się słowami: „Ojcze, przebac im, bo nie wiedzą, co czynią” (Łk 23, 34). Jezus również wspaniałomyślnie przebaczył Szawłowi, który był nie tylko chrześcijanin, ale Jego prześladowcą, Jezus wyraźnie dał mu to do zrozumienia, mówiąc: „Szawle, Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz?” (Dz 9, 4). Mnie, obecnego w chrześcijanach. To przebaczenie, którym ogarnął Szawła, sprawiło, że stał się nowym człowiekiem. Można powiedzieć, że Jezus w ten sposób objawia nam sakramentalną moc przebaczenia, z której korzystamy przystępując do sakramentu pokuty i pojednania. Od konfesjonału odchodzimy na nowo stworzeni, ubogaceni na powrót łaską uświęcającą i znowu jesteśmy w zażyłej relacji z Bogiem. Jakaż to moc, niesamowita moc Bożego przebaczenia! A przychodzi ona do nas w znaku krzyża. Spowiednik, kończąc słowa rozgrzeszenia, czyni nad nami znak krzyża.

bp Andrzej Czaja

Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰

~~Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰.~~

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001

www.parafiaotmet.pl

e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**1. Niedziela
Wielkiego
Postu**

**nr 8
22.02.2026 r.**



Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez diabła. A gdy przepościł czterdzieści dni i czterdzieści nocy, odczuł w końcu głód. Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: „Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, żeby te kamienie stały się chlebem”. Lecz On mu odparł: „Napisane jest: "Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych". Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Świętego, postawił na narożniku świątyni i rzekł Mu: „Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół, jest przecież napisane: »Aniołom swoim rozkaże o Tobie, a na rękach nosić Cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień". Odrzekł mu Jezus: „Ale jest napisane także: "Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego". Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz ich przepych i rzekł do Niego: „Dam Ci to wszystko, jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon”. Na to odrzekł mu Jezus: „Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: "Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz". Wtedy opuścił Go diabeł, a oto aniołowie przystąpili i usługiwali Mu. (Mt 4,1-11)

Papieska intencja modlitewna – Marzec 2026

Módlmy się, aby narody dążyły do skutecznego rozbrojenia, zwłaszcza nuklearnego i aby światowi przywódcy wybierali drogę dialogu i dyplomacji zamiast przemocy.

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 23.02

- 7⁰⁰ 1) Za † Ryszarda Szczepanek.
2) Za † Stanisławę Haszkiewicz w 30. dzień po śmierci.
- 18⁰⁰ 1) Za † Elżbietę Rottau w 2. rocznicę śmierci, † męża Eryka, †† rodziców, pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.
2) Za † Mariana Bober w 30. dzień po śmierci.

Wtorek – 24.02 – Wizytacja Kanoniczna w naszej parafii.

- 7⁰⁰ 1) Za † Ryszarda Szczepanek.
2) Za † Urszulę Raczek w 30. dzień po śmierci.
- 18⁰⁰ **Przywitanie Księdza Biskupa i uroczysta Msza Święta:**
1) Za Parafian.
2) Za † ojca Teodora Felis w 10. rocznicę śmierci, † mamę Adelajdę Felis, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.

Środa – 25.02 – Wizytacja Kanoniczna w naszej parafii.

- 7⁰⁰ Za † Ryszarda Szczepanek.
- 15⁰⁰ **Nabożeństwo pod przewodnictwem Księdza Biskupa, z udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych.**
- 18⁰⁰ Przez wstawiennictwo Anioła Stróża z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo z okazji urodzin Piotra Prusko.

Czwartek – 26.02

- 7⁰⁰ 1) Za † męża i ojca Ryszarda w 10. rocznicę śmierci
2) Za † Ryszarda Szczepanek.
- 18⁰⁰ Za † syna Krystiana Szewczyk w 2. rocznicę śmierci.

Piątek – 27.02

- 7⁰⁰ Za † Ryszarda Szczepanek.
Droga Krzyżowa.
- 17¹⁵ **Droga Krzyżowa.**
- 18⁰⁰ Za † mamę Henrykę Sadowską w 3. rocznicę śmierci, ojca Edwarda, teściów Adelajdę i Alfonsa Spranzel, †† z rodzin Sadowski, Mozgała, Spranzel i dusze w czyśćcu cierpiące.

Sobota – 28.02

- 7⁰⁰ Za † Ryszarda Szczepanek.
- 18⁰⁰ 1) Za †† mamę Krystynę w 10. rocznicę śmierci i ojca Tomasza.
2) Za † męża i ojca Alfreda Malkusz w 30. dzień po śmierci.

Niedziela – 1.03 – II Wielkiego Postu.

- 7⁰⁰ Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej (...) w rodzinie Ireny i Rudolfa.

- 8¹⁵ Za † Helenę Rigol, †† rodziców Annę i Jana, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 9⁴⁵ Za † mamę Gertrudę Korona w kolejną rocznicę śmierci, ojca Gotfryda, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 11¹⁵ Za † Ryszarda Szczepanek.
- 16¹⁵ **Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.**
- 17⁰⁰ Za † Erykę Nowakowską i †† z pokrewieństwa.

OGŁOSZENIA

- Dzisiaj o godz. 16¹⁵ zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, które głosić będzie ks. Jakub Furca.
- W poniedziałek o godz. 20³⁰ zapraszamy na nabożeństwo Maryjne, podczas którego odmawiany będzie różaniec i odśpiewany Apel Jasnogórski (od godz. 20⁰⁰ - możliwość adoracji Najświętszego Sakramentu w ciszy).
- We wtorek i środę w naszej Parafii będzie miała miejsce kanoniczna wizytacja biskupia, którą przeprowadzi ks. biskup Rudolf Pierskała. Zapraszamy i zachęcamy do licznego udziału we Mszy św. pontyfikalnej we wtorek o godz. 18⁰⁰, a także w poszczególnych spotkaniach.
- W środę o godz. 15⁰⁰ odbędzie się nabożeństwo, sprawowane pod przewodnictwem ks. biskupa, dla chorych i seniorów w czasie, którego udzielany będzie sakrament namaszczenia chorych. Przypominamy, że sakrament ten można przyjąć będąc w stanie łaski uświęcającej. Okazja do spowiedzi św. będzie od godz. 14³⁰. Po nabożeństwie serdecznie zapraszamy na poczęstunek do naszej salki. Natomiast w piątek i sobotę (27 i 28 lutego), od godziny 9⁰⁰ członkowie Parafialnego Zespołu Caritas odwiedzać będą chorych Parafian w ich mieszkaniach i domach.
- W środę Msza św. szkolna będzie o godz. 18⁰⁰!
- W czwartek po wieczornej Mszy św. spotkanie Kręgu Biblijnego.
- Caritas Diecezji Opolskiej zaprasza wszystkich do sięgnięcia po papierową skarbonkę jałmużny wielkopostnej. Zebrane pieniądze w tym roku przeznaczone będą na pomoc chorym dzieciom. Skarbonki można otrzymać w naszym kiosku lub zakrystii, zaś skarbonki z ofiarami będzie można przynieść do kościoła w Niedzielę Palmową.
- Zachęcamy do udziału w nabożeństwach: Drogi Krzyżowej w piątki po Mszy św. porannej i o godz. 17¹⁵, a także w Gorzkich Żalach z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 16¹⁵ (Wypominki za zmarłych na Drogę Krzyżową można składać w zakrystii).
- Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, a w przyszłą niedzielę na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych. Dziś przed kościołem zbiórka na cele remontowe, a za tydzień zbiórka na Misyjne Dzieło Pomocy „Ad Gentes”. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- W tym tygodniu kancelaria czynna będzie tylko rano w poniedziałek i piątek!